PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0093/2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFORMA GERAL DO
REFEITÓRIO PARA USO DOS
FUNCIONÁRIOS DO CEMITÉRIO
MUNICIPAL DO 1º DISTRITO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de reforma geral do refeitório para uso dos funcionários do
Cemitério Municipal do 1º Distrito, localizado na Rua Fabrício de Matos s/nº -
Valparaíso.

JUSTIFICATIVA

A referida proposição se dá em virtude de fiscalização realizada após
denúncias recebidas em meu gabinete em relação ao péssimo estado de
conservação do local. Na ocasião constatei um local insalubre e em condições
desumanas. Além disso, o fogão e geladeira não estão funcionando de forma
adequada para atender a demanda. Sendo assim, essa reforma irá garantir
aos funcionários condições dignas de trabalho.

Sala das Sessões,Quarta - feira, 01 de janeiro de 2025

Pag. 1 de 2Data do Documento: 01/01/2025 - 17:13:50
Processo: 0093/2025 às 02/01/2025 - 13:36:05

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000100700093

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000100700093

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Pag. 2 de 2Data do Documento: 01/01/2025 - 17:13:50
Processo: 0093/2025 às 02/01/2025 - 13:36:05

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000100700093

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000100700093